Администрация Перемиловского сельского поселения
Шуйского муниципального района Ивановской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 .04.2017 года  №  23 А
Об утверждении реестра муниципальных услуг
Перемиловского сельского поселения

В  связи с прекращением действия Закона Ивановской области от 28.11.2014 г. № 92-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Ивановской области» и в соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Перемиловского сельского поселения администрация Перемиловского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг Перемиловского сельского поселения (согласно приложению).

2. Постановление № 42А от 15.04.2016 года «Об утверждении реестра муниципальных услуг Перемиловского сельского поселения» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

5. Настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте администрации http://peremilovo-adm.ru/.

Глава Перемиловского
сельского поселения

                               А.Н.Зайчиков

Приложение

к постановлению администрации

Перемиловского сельского поселения

от 05.04.2017г. № 23 А
РЕЕСТР

муниципальных услуг Перемиловского сельского поселения

	№

п/п
	Вопрос местного значения

(полномочия)
	Наимено-

вание

муниципаль-ной

услуги

(функции)
	Нормативно-правовой

акт, на основании

которого предостав-

ляется муниципаль-

ная услуга
	Получа-

тель

муни-

ципаль-

ной

услуги
	Едини-ца

измере-

ния
	Структур-

ное подраз-

деление ад-министрации или органи-

зация, участ-

вующие в

предостав-лении муни-

ципальных

услуг (функций)
	Источники

финанси-

рования

(софинан-сирования)

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов Перемиловского сельского поселения о налогах и сборах
	- Налоговый кодекс Российской Федерации (часть первая);

- Налоговый кодекс Российской Федерации  (часть вторая)

- Федеральный закон от 06.10. 2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Нормативно правовые акты Перемиловского сельского поселения, предусматривающие установление налогов и сборов на территории Перемиловского сельского поселения.
	Физи-

ческие

лица,

юриди-

ческие

лица,

	1

Человек

1 организация
	Финансовый отдел
	Бюджет

поселения

	2.
	Формирование ар-

хивных фондов

поселения

	Выдача копий

(дубликатов)

архивных до-

кументов, под

тверждающих

право на вла-

дение землей
	- Земельный кодекс РФ;

- ФЗ от 27.07.2010 года

№ 210-ФЗ «Об организа

ции предоставления го-

сударственных и муни-

ципальных услуг»;

- ФЗ от 22.10.2004 года

№ 125-ФЗ «Об архив-

ном деле в РФ»;

- ФЗ от 06.04.2011 года

№ 63-ФЗ «Об электрон-

ной подписи»;

- ФЗ от 27.07.2006 года

№ 152-ФЗ «О персональ

ных данных»;

- постановление админи

страции Перемиловско-

го сельского поселения

№ 64А от 25.09.2013г.

«Об утверждении адми-

нистративного регла-

мента о предоставлении

муниципальной услуги

«Выдача копий (дубли-

катов) архивных доку-

ментов, подтверждаю-щих право на владение

землей
	Физи-

ческие

лица,

юриди-

ческие

лица
	1 человек,

1

органи-

зация
	Отдел благоустройства, ПБ, и имущественных отношений

	Бюджет

поселения

	3.
	Формирование архивных фондов поселения
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов
	- Закон от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Закон Ивановской области от 01.03.2006 г. № 18- ОЗ «Об архивном деле в Ивановской области»;

- Устав Перемиловского сельского поселения
	Физи-

ческие

лица,

юриди-

ческие

лица
	1 человек,

1

органи-

зация
	Отдел благоустройства, ПБ, и имущественных отношений

	Бюджет

поселения

	4.
	Утверждение пра-

вил благоустройства

территории поселе-

ния, устанавливаю-

щих в том числе тре

бования по содержа

нию зданий (вклю-

чая жилые дома), со

оружений и земель-

ных участков, на ко-

торых они располо-

жены, к внешнему

виду фасадов и ог-

раждений соответ-

ствующих зданий и

сооружений, пере-

чень работ по благо-

устройству и перио-

дичность их выпол-

нения;  установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованием улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм
	Выдача разре-

шения на снос

зеленых насаж

дений на тер-

ритории Пере-

миловского

сельского по-

селения
	- ФЗ от 10.01.2002 года №7-ФЗ «Об охране ок-ружающей среды»;

- ФЗ от 27.07.2010 года

№ 210-ФЗ «Об организа

ции предоставления го-

сударственных и муни-

ципальных услуг»;

- Правила благоустрой-ства, соблюдения чис-тоты и порядка на  тер-ритории Перемилов-ского сельского поселе-ния, утвержденные Ре-шением Совета Переми-ловского сельского по-селения № 21С от 19.04.2013 года;

- постановление админи

страции Перемиловско-

го сельского поселения

№ 3А от 12.01.2015г.

«Об утверждении адми-

нистративного регла-

мента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на снос зеленых насажде-ний на территории  Пе-ремиловского сельского

поселения»
	Физи-

ческие

лица,

юриди-

ческие

лица
	1 человек,

1

органи-

зация
	Отдел благоустройства, ПБ, и имущественных отношений

	Бюджет

поселения

	5.
	Утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий( включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установления порядка участия собственников зданий ( помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства поселения ( включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованием улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм

	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	- Закон от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Решение Совета Перемиловского сельского поселения от 30 октября 2009 года № 12 НПА «Об утверждении Положения о производстве земляных работ и порядке выдачи ордеров на земляные работы в черте населенных пунктов Перемиловского сельского поселения»
	Физи-

ческие

лица,

юриди-

ческие

лица
	1 человек,

1

органи-

зация
	Отдел благоустройства, ПБ, и имущественных отношений

	Бюджет

поселения

	6.
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети ( за исключением  дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального и межмуниципального, местного значения муниципального района), наименований элемента планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре
	Присвоение

адресов объек-

там недвижимости, установление местонахождений строениям
	- Градостроительный кодекс;

- ФЗ от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих

принципах организации

местного самоуправле-

ния в РФ»;

- ФЗ от 27.07.2010 года

№ 210-ФЗ «Об организа

ции предоставления го-

сударственных и муни-

ципальных услуг»;

- ФЗ от 24.07.2007 года

№ 221-ФЗ «О государ-

ственном кадастре не-

движимости»;

- ФЗ от 02.05.2006 года

№ 59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обраще-

ний граждан РФ»;

- Постановление Прави-тельства  РФ № 1221

от 19.11.2014 года «Об утверждении Правил присвоения, изменения, аннулирования адре-сов»;

- Устав Перемиловского сельского поселения;

- постановление админи

страции Перемиловско-

го сельского поселения

№ 84А от 24.08.2015г.

«Об утверждении адми-

нистративного регла-

мента предоставления муниципальной услуги

«Присвоение адресов объектам адресации,

изменение, аннулирова-ние, резервирование, подтверждение адресов объектам недвижимос-ти»
	Физи-

ческие

лица,

юриди-

ческие

лица
	1 человек,

1

органи-

зация
	Отдел благоустройства, ПБ, и имущественных отношений

	Бюджет

поселения

	7.
	Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса

	Совершение нотариальных действий
	- Закон от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Устав Перемиловского сельского поселения4

- Приказ Минюста Российской Федерации от 27.12.2007 № 256 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районгов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов»

- Основами законодательства Российской Федерации о нотариате ( утв. Верховным Советом РФ 11.02.1993 № 4462-1)

	Физи-

ческие

лица,

юриди-

ческие

лица
	1 человек,

1

органи-

зация
	Отдел благоустройства, ПБ, и имущественных отношений

	Бюджет

поселения

	8.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	- Гражданский кодекс РФ;
Федеральный Закон от 26.07. 2006 № 135 – ФЗ «О защите конкуренции»;

- Устав Перемиловского сельского поселения;

Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Перемиловского сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду»

	Физи-

ческие

лица,

юриди-

ческие

лица, индивидуальные предприниматели
	1 консультация
	Отдел благоустройства, ПБ, и имущественных отношений

	Бюджет

поселения

	9.
	Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
	Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Перемиловского сельского поселения
	 - Закон от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 24.07.2002 г. №101 – ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;
-Федеральный закон от 24 июля 2007 г .№ 209 –ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Перемиловского сельского поселения»
	Юриди-

ческие

лица, индивидуальные предприниматели
	1

Предприятие, 1 индивидуальные преприниматели
	Отдел благоустройства, ПБ, и имущественных отношений

	Бюджет

поселения

	10.
	Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
	Предоставление в собственность или аренду без проведения торгов земельных участков, выделенных в счет земельных долей, находящихся в собственности Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района
	- Закон от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 24.07.2002 г. №101 – ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;

Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность (аренду) земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности Перемиловского сельского поселения, для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности»

	юриди-

ческие

лица
	1

органи-

зация, 1 крестьянско-фермерское хозяйство
	Отдел благоустройства, ПБ, и имущественных отношений

	Бюджет

поселения